
1 

 

 
AREA SERVIZI ALLA DIDATTICA E RICERCA 

                                              

      
                                                                                           

         
            D.R. 

 
 
 

ERASMUS+ STUDIO 2025/2026 
 
 

IL RETTORE 
 

Visto lo Statuto; 
Visto l’art. 13 del D.lgs 30 giugno 2003 n. 196 in materia di protezione dei dati personali modificato con 
D.lgs. n. 101 del 10/08/2018, recante disposizioni per l’adeguamento della normativa nazionale alle 
disposizioni del Regolamento UE n. 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio relativo alla 
protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali; 
Visto il Regolamento (UE) 2021/817 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 20 maggio 2021, che 
istituisce Erasmus+: il programma dell’Unione per l’istruzione, la formazione, la gioventù e lo sport, per 
il settennio 2021-2027; 
Considerato che l’Università di Napoli L’Orientale ha ottenuto da parte dell’Unione Europea 
l’approvazione dell’Erasmus Charter for Higher Education per il settennio 2021-2027; 
Visti gli accordi bilaterali stipulati dall’Ateneo con Università appartenenti ai 27 Stati membri 
dell’Unione Europea, e Paesi non appartenenti all’Unione Europea che hanno aderito al Programma 
Erasmus+ (Islanda, Liechtestein, Norvegia, Turchia, Macedonia del Nord e Serbia); 
Vista la delibera del Senato Accademico nell’adunanza del 18.7.2007 nella quale si stabilisce di 
assegnare punteggi aggiuntivi (1 punto) agli studenti con una disabilità superiore al 66% e la successiva 
delibera dello stesso nell’adunanza del 21.12.2016, che nell’ambito della nuova tabella per 
l’assegnazione del punteggio porta da 1 a 3 i punti previsti in questi casi; 
Visto il D.R. n. 184 del 03/03/2025, affisso all’albo ufficiale di Ateneo con prot. n. 18224 del 02/03/2024, 
con il quale è emanato il bando per l’assegnazione di borse di mobilità Erasmus+ Studio per l’a.a. 
2025/2026; 
Visto il D.R. n. 367 del 16/04/2025 relativo alla nomina della Commissione giudicatrice; 



2 

 

 
 
 
 
 
 
Visti il verbale della Commissione giudicatrice riunitasi nelle giornate del 23/04 e 24/04/2025 trasmesso 
il 29/04/2025; 
Visto il DR n. 395 del 30/04/2025 affisso all’albo con Prot n. 28364 del 30/04/2025 relativo 
all’approvazione della graduatoria dei vincitori e idonei del summenzionato bando; 
Considerato che i seguenti studenti non hanno accettato la borsa entro la scadenza fissata MEA/01997 
(E LOGRON 01 - 108); MC/10767 (F NANCY 43 – 148); CP/07621 (E MURCIA 01 – 116); PR 04116 (E 
ALMERIA 01 – 81); CP/07912 (D FRANKFU 01 – 44); MC/11119 (G THESSAL  01 – 183); EA/07502 (D 
BERLIN 01 – 30); MLC/01154 (D POSTDAM 01 – 68); MRI/01075 (A WIEN 01 – 2); MTS/00875 (D BERLIN 
01 – 33); MLC/01190 (E MURCIA 01 – 118); CP/07104 (TR ISTANBU 17 – 276); EA/06629 (E PALMA 01 – 
121); MCC/01175 (E LOGRON 01 – 108); MAC/00043 (F PARIS 01 – 156); EA/06865 (F PARIS 468 – 171): 
LMDH/00049 (D WURZBUR 01); MEA/02004 (E MADRID 03 – 109); MC/10451 (E PALMA 01 – 122); 
MRI/01089 (E VALLADOS 01 – 129); MEA/02051 (F NANCY 43 – 148); MIR/00474 (PL KATOWIC 01 – 
224); MTS/00895 (E LOGRON 01 – 108); MRI/01054 (B GENT 01 – 6); MLC/01064 (F LILLE 103 – 140); 
MLC/01179 (D POSTDAM 01 – 68); (E MADRID 04 – 111); CP/07096 (D BERLIN 01 – 31); PR/03955 (E 
ALICANT 01 80); CP/07430 (E MALAGA 01 – 114); MC/10819 (E ALICANT 01 – 77); CP/07308 ( E MALAGA 
01 – 114); EA/06985 (TR KONIA 01 – 282); MIR/00407 (B BRUXEL 04 – 4); CP/07416 (BG SOFIA 06 – 12) 
MC/10919 (F DIJON 01 – 137): EA/06767 (E CADIZ 01 – 87); CP/07914 (LV RIGA 01 – 204); CP/07896 (F 
PARIS 482 – 172); MC/11095 (E CIUDA-R 01 – 91); CP/07747 (SF TURKU 01 – 294); EA/07418 (F NICE 42 
– 151); PR/04148 (F PARIS 014 – 163); 
Considerato che le studentesse MC/10636 hanno rinunciato alla borsa per D BAMBERG 01 – 23  e 
MC/11290 per F LILLE 103 - 296; 
Ritenuto opportuno procedere ad uno scorrimento per l’assegnazione delle borse di mobilità 
nell’ambito dell’Erasmus+ Studio per l’a.a. 2025/2026; 
Viste le scadenze per le nomination e le application delle università di destinazione; 
Considerato che le università di destinazione hanno facoltà di decidere se accogliere o meno le 
candidature;  
Per i motivi di cui in premessa; 

 
 

DECRETA 
 

 
 

Art. 1 
 

 
Sono nominati vincitori per scorrimento di graduatoria e a seguito di rinunce e mancata accettazione  i 
seguenti studenti ciascuno per le destinazioni di seguito elencate:  
 
 



3 

 

Matricola punteggio destinazione  

studete 

decaduto 

MCC/01177 65,39 
E MURCIA 01 (acc 118) - 
2° scelta MLC/01190 

MIR/00518 58,722 
TR ISTANBU 17 (acc 276) 
- 2° scelta CP/07104 

MIR/00559 58,223 
PL KATOWIC 01 (acc 
224) - 3° scelta MIR/00474 

CP/07056 45,413 
E PALMA 01 (acc 122) - 
1° scelta MC/10451 

CP/07434 39,25 
E ALICANTE 01 (acc 77) - 
2° scelta MC/10819 

CP/07718 37,83 
E PALMA 01 (acc 121) - 
3° scelta - EA/06629 

MC/09856 31,147 
F NANCY 143 (acc 148) - 
2° scelta MC/10767 

MC/11171 15.741 
F NANCY 143 (acc 148) - 
3° scelta MEA/02051 

EA/07349 30,952 
D BAMBERG 01 (acc 23) - 
3° scelta MC/10636 



4 

 

CP/06171 29,209 
E MALAGA 01 (acc 114) - 
2° scelta CP/07430 

MC/10363 23,141 
E MADRID 04 (acc 111) - 
01° scelta PR/03877 

EA/07402 11,111 
E MALAGA 01 (acc 114) -
3° scelta CP/07308 

MC/11129 10,371 
TR KONIA 01 (acc 282) - 
2° scelta EA/06985 

AF/04732 9,167 
E CIUDA-R01 (acc 91) -3° 
scelta MC/11095 

CP/07862 8,296 
BG SOFIA 06 (acc 12)  - 
1° scelta CP/07416 

EA/07434 6,222 
B BRUXEL 04 (acc 4)- 1° 
scelta MIR/ 00407 

 
Art. 3 

 
Gli studenti di cui all’art.1 e art.2 dovranno accettare la borsa entro le ore 12.00 del quinto giorno 
successivo alla data di affissione della graduatoria all’Albo Ufficiale di Ateneo, mediante 
compilazione di apposito form disponibile al link https://forms.office.com/e/r2v7MXNmLK 
Gli studenti possono effettuare la scelta del semestre solo se data limite  delle nomination non è ancora 
sopraggiunta al momento del suddetto form per le accettazioni;  
Nel caso di nomination già scadute, l’accettazione si riterrà valida solo per il secondo semestre 
Coloro che non effettueranno l’accettazione entro il termine indicato verranno considerati rinunciatari 
e le loro destinazioni saranno eventualmente riassegnate tramite un ulteriore scorrimento della 
graduatoria ai candidati idonei che avevano scelto quelle stesse destinazioni.  

https://forms.office.com/e/r2v7MXNmLK


5 

 

Le procedure di nominazione degli studenti che effettueranno le accettazioni saranno espletate 
dall’ufficio nelle scadenze specificate dalle università di destinazioni esclusivamente per il secondo 
semestre 2025/2026 
Con l'accettazione gli studenti si impegnano a sottoscrivere l’accordo finanziario e tutti gli adempimenti 
previsti dall’art. 12 del bando di selezione. 
 

IL RETTORE 
Roberto Tottoli 

 
 

 

AFFISSO ALL’ALBO DELL’ATENEO IN DATA  

 
PROT. N.           
                    
   IL DIRETTORE GENERALE  
   Dott. Giuseppe Festinese 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2025-05-20T20:08:27+0200
	IT
	Giuseppe Festinese


		2025-05-21T09:29:59+0200
	IT
	Roberto Tottoli




